
 
PROGRAMMA 

martedì 

11 novembre 2025 
ore 08:30 – 16:00 

presso sala conferenze 
 

dell’I.I.S.S. 
“Sen. A. Di Rocco”   

 
Via Leone XIII – Caltanissetta 

 

 
 

- 08:30 

- 09:30 

- 10:00 

- 10:30 

- 11:00 

- 13:00 

- 14:00 

- 15:00 

- 15:30 

- 16:00 

Accoglienza e registrazione dei partecipanti 

Saluti e presentazione dei lavori 

La RSU nella Comunità Educante 

Identità e impegno delle RSU 

FMOF, Contrattazione d’istituto e ruolo delle RSU 

Pausa: “Light lunch” 

Dibattito 

Simulazioni 

Valutazioni finali e impegni di lavoro 

    Conclusioni  

 

RELATORE 

Raffaele Miglietta  Dipartimento nazionale FLC CGIL 

INTERVENGONO 

Alberto Musca  Presidente Proteo Fare Sapere Caltanissetta 

Diego Stagno  Segretario Generale FLC CGIL Caltanissetta 

Rosanna Moncada Segretaria Generale CGIL Caltanissetta 

Adriano Rizza  Segretario Generale FLC CGIL SICILIA  

 
 

 

L’iniziativa è organizzata da soggetto accreditato per la formazione (Direttiva 170/2016) ed è riconosciuta come formazione del personale 

scolastico ai sensi dell’art, 36 CCNL 2019/21 del Comparto Istruzione e Ricerca, con esonero dal servizio e con sostituzione ai sensi della 

normativa sulle supplenze brevi vigente nei diversi gradi scolastici e come formazione e aggiornamento dei Dirigenti Scolastici ai sensi 

dell'art. 15 CCNL 08/07/2019 Area Istruzione e Ricerca. 

 

  

L’Associazione professionale Proteo Fare Sapere di Caltanissetta 
e la FLC CGIL Caltanissetta organizzano 

AGGIORNAMENTO – FORMAZIONE RSU – T.A.S. 
 

IL RUOLO DELLA RSU NELLA SCUOLA 

 


