



## L'Associazione professionale Proteo Fare Sapere di Caltanissetta e la FLC CGIL Caltanissetta organizzano

**AGGIORNAMENTO – FORMAZIONE RSU – T.A.S.** 

## IL RUOLO DELLA RSU NELLA SCUOLA

	PROGRAMMA	
martedì 11 novembre 2025 ore 08:30 - 16:00 presso sala conferenze	08:30	Accoglienza e registrazione dei partecipanti
	09:30	Saluti e presentazione dei lavori
	10:00	La RSU nella Comunità Educante
dell'I.I.S.S.	10:30	Identità e impegno delle RSU
"Sen. A. Di Rocco"	11:00	FMOF, Contrattazione d'istituto e ruolo delle RSU
Via Leone XIII – <b>Caltanissetta</b>	13:00	Pausa: "Light lunch"
Da una sola parte. La tua! FLC CGIL	14:00	Dibattito
	15:00	Simulazioni
	15:30	Valutazioni finali e impegni di lavoro
	16:00	Conclusioni

## **RELATORE**

Raffaele Miglietta Dipartimento nazionale FLC CGIL

## **INTERVENGONO**

Alberto Musca

Presidente Proteo Fare Sapere Caltanissetta

Diego Stagno

Segretario Generale FLC CGIL Caltanissetta

Rosanna Moncada

Segretaria Generale CGIL Caltanissetta

Adriano Rizza

Segretario Generale FLC CGIL SICILIA

L'iniziativa è organizzata da soggetto accreditato per la formazione (Direttiva 170/2016) ed è riconosciuta come formazione del personale scolastico ai sensi dell'art, 36 CCNL 2019/21 del Comparto Istruzione e Ricerca, con esonero dal servizio e con sostituzione ai sensi della normativa sulle supplenze brevi vigente nei diversi gradi scolastici e come formazione e aggiornamento dei Dirigenti Scolastici ai sensi dell'art. 15 CCNL 08/07/2019 Area Istruzione e Ricerca.